
 
 
 

 

MEŽCIEMA PAMATSKOLA 
Hipokrāta iela 31, Rīga, LV–1079, tālr. 67536888, e-pasts mcps@riga.lv 

 
 
 
 
 
 
 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, 2022.g. 22.septembris   

(vieta, datums)   

 
 
 

Publiskojamā daļa 
 
 
 
 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktors 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 
    Māris Krastiņš 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 
      

(datums)     

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 
Izglītības 

programmas 
nosaukums  

Izglītības 
programmas 

kods 

Licence Izglītojamo skaits, 
uzsākot 2021./2022. 

m.g. 
(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 
noslēdzot 

2021./2022.m.g. 
(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 
datums 

Vispārējās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma  

01011111  V-8929 02.01.2017 49 48 

Pamatizglītības 
programma  

21011111 V_3707 19.08.2020 549 541 

Pamatizglītības 
programma  

21011111 V-8930 02.01.2017 208 204 

Pamatizglītības 
matemātikas, 
dabaszinību un 
tehnikas 
virziena 
programma  

21013111 V-8932 02.01.2017 23 22 

Speciālās 
pamatizglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar garīgās 
veselības 
traucējumiem  

21015711 V_5633 
  

07.01.2022  1 1 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 
1.2.1. dzīvesvietas maiņa; 

Desmit skolēni mainīja dzīves vietu mācību gada laikā, šī iemesla dēļ mainot arī 
izglītības iestādi. 

 
1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi; 

Trīs skolēni un viņu ģimenes Covid-19 pandēmijas dēļ izvēlējās turpināt apgūt 
pamatizglītību tālmācības programmā.  

 
 
 
 
 



1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri  
1.  Ilgstošās vakances 

izglītības iestādē (vairāk 
kā 1 mēnesi) 2021./2022. 
māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

Kopā 1.633 (32 
kontaktstundas);  
 
1) 0.333 (10 kontaktstundas) - 
latviešu valoda un literatūra; 
2) 0.433 (13 kontaktstundas) - 
angļu valoda; 
3) 0.3 (9 kontaktstundas) - 
krievu valoda 

Vakanču 
aizvietošana tika 
nodrošināta pilnībā 
visa mācību gada 
laikā. 

2.  Izglītības iestādē 
pieejamais atbalsta 
personāls izglītības 
iestādē, noslēdzot 
2021./2022. māc.g. (līdz 
31.05.2022.) 

1 likme psihologs,  
1,1 likme sociālais pedagogs, 
1.273 likmes logopēds, 
1.44 likmes pedagoga palīgs 
1 likme medicīnas māsa 
0.397  – vakance speciālais 
pedagogs 
0.6 – vakance pedagoga palīgs 

Speciālā pedagoga 
trūkums daļēji tika 
aizvietots ar 
pedagoga palīga 
likmi. 

 
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1. Mežciema pamatskolas misija – Skola, kas ir saliedēta, atvērta jaunām 

pieejām un inovācijām. Dalās ar savu pieredzi, lai nodrošinātu skolēniem 
iekļaujošu mācību procesu un atbalstu individuālai izaugsmei. 

2.2. Mežciema pamatskolas vīzija  par izglītojamo – motivēts iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes, atbilstoši paša veidotai nākotnes vīzijai. Izprot sevi, 
veido pozitīvas attiecības ar citiem, jūtas piederīgs kopienai. Gatavs uzņemties 
iniciatīvu, lai radītu pozitīvas pārmaiņas skolā un apkārtējā sabiedrībā. 

2.3. Mežciema pamatskolas vērtības –  sadarbība, atbildība, izaugsme. 
2.4.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 
Atbalsts izglītojamo 
izaugsmei 

Katra mācību joma izstrādā un 
aprobē skolēnam nozīmīgas 
prasmes snieguma līmeņa 
aprakstu un atgādnes, īpašu 
uzmanību pievēršot sasaistei 
starp dažādiem izglītības 
posmiem. 

Daļēji sasniegts. 
Izstrādāti snieguma 
līmeņu apraksti. 
Jāturpina darbs pie 
sasaistes starp dažādiem 
izglītības posmiem 
prasmju attīstībā. 



Skolotāji ir vērojuši un 
analizējuši vismaz 2 mācību 
stundas pie kolēģiem saistībā 
ar mācību jomā izvēlēto 
prasmi.  

Sasniegts. 
 

Pedagogu atbalsta 
sistēmas pilnveide 

Aprobēta skolas iekšējā 
mācīšanās konsultanta darbība 
skolotāju individuālajam 
atbalstam. 

Sasniegts. 
Mācīšanās konsultants 
nodrošina jauno 
pedagogu atbalstu, 
vērojot vismaz 2 mācību 
stundas mēnesī. 

“Jauno pedagogu skola” 
(sadarbībā ar Rīgas Juglas 
vidusskolu, Rīgas Teikas 
vidusskolu, Rīgas 89. 
vidusskolu, Rīgas 64. 
vidusskolu) - katru mēnesi 
pirmā gada skolotāji piedalās 
savām vajadzībām atbilstošā 
mācību nodarbībā. 

Sasniegts. 
Notikušas nodarbības 
par mācību stundu 
plānošanu, klasvadību, 
dažāda līmeņa 
uzdevumiem, attālināta 
mācību procesa 
nodrošināšanu u.c. 
metodikas jautājumiem. 

Izglītojamo sociāli 
emocionālās mācīšanās 
prasmju attīstīšana 

Klašu audzinātāji realizē 
sociāli emocionālās mācīšanās  
(SEM) programmu klašu 
stundās, sadarbojoties ar 
mācību priekšmetu 
skolotājiem. 

Sasniegts. 
Programma realizēta 
klases stundās visās 
klašu grupās. Jāturpina 
sadarbības veicināšana 
starp klašu 
audzinātājiem un mācību 
priekšmetu skolotājiem 
sociāli emocionālās 
mācīšanās jomā. 

“Džimbas 11 soļu drošības 
programmas” realizācija 
pirmsskolā. 

Sasniegts. 
Skolotāja kursos 
ieguvusi tiesības vadīt 
nodarbības. 
Programma realizēta 6-
gadīgo bērnu grupā. 

Skola seko līdzi klases un 
skolas emocionālajai labsajūtai 
un vajadzībām, izmantojot 
EMU:SKOLA digitālo rīku. 
Izstrādāta kārtība, kā Skola 
izmanto iegūtos datus. 

Daļēji sasniegts. 
Reizi semestrī tiek veikts 
skolēnu emocionālās 
labsajūtas un vajadzību 
skrīnings. 
Nepieciešams turpināt 
darbu pie kārtības 
izstrādes un ieviešanas. 



80 % skolotāji ir piedalījušies 
profesionālās pilnveides 
nodarbībā par sociāli 
emocionālās mācīšanās 
jautājumiem. 

Sasniegts. 
Visi pedagogi 
piedalījušies divos 
semināros par sociāli 
emocionālo mācīšanos. 
Trīs mēnešu garumā 
pedagogu mācīšanās 
grupa (aptuveni 10 
pedagogi) tikās, lai 
apgūtu nodarbībās 
pielietojamas metodes, 
kā ar skolēniem runāt 
par sociāli emocionālās 
mācīšanās jautājumiem. 

Digitālā izglītības 
ekosistēma 

Veikti uzlabojumi skolas mājas 
lapā - informācija par skolu un 
skolas aktualitātēm ir vieglāk 
atrodama un saprotama 
skolēniem, skolēnu vecākiem, 
pedagogiem. 

Sasniegts. 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte  Mērķis  
Sasniedzamie rezultāti un to izpildes 
kritēriji  

Norāde par 
uzdevumu 
izpildi 
(sasniegts/ 
daļēji 
sasniegts/ nav 
sasniegts) un 
komentārs 

Atbalsts 
skolēnu 
izaugsmei  

Skolēni 
uzlabo savus 
mācību 
rezultātus 

Pedagogi mācību jomās analizē skolēnu 
sasniegtos rezultātus iepriekšējos mācību 
gados, izvirza mērķi mācību sasniegumu 
apguves rādītājiem. 

Pedagogi dalās ar pieredzi (jomas 
sanāksmēs, savstarpēji vērojot stundas), 
kā diferencēt mācību darbu, lai sniegtu 
atbalstu skolēniem ar vidējiem mācību 
sasniegumiem. 

 

 



Visi skolotāji ir vērojuši un analizējuši 
vismaz 2 mācību stundas pie kolēģiem 
saistībā ar atbalsta sniegšanu skolēniem 
mācību rezultātu izaugsmei.  

Vismaz 30% izglītojamo  ir novērojams 
progress, salīdzinot viņu iepriekšējā 
mācību posma noslēguma rezultātus ar šī 
mācību posma noslēguma rezultātiem. 

Audzināšana 
kā daļa no 
mācību 
procesa  

Skolas 
vērtību 
iedzīvināšana 
 
Mācību gada 
vērtība – 
izaugsme 

Klases un mācību stundās skolēni seko 
līdzi savām sekmēm, izvirza mācību 
mērķus. 

Nodarbība pedagogiem par to, kā skolas 
vērtību – izaugsme- aktualizēt mācību un 
klases stundās. 

Skolas vērtības vizuāli ir ieraugāmas 
skolas publiskajās telpās (mācību 
kabinetos, gaiteņos u.c.) un digitālajā 
telpā (skolas Facebook lapa un mājas 
lapa). 

Seminārā vecāki ir saņēmuši informāciju 
par skolēnu motivāciju ietekmējošiem 
faktoriem un iespējām atbalstīt bērna 
mācību motivāciju. 

 
 
 
 
 
 

Sociāli 
emocionālā 
mācīšanās  

Skola seko līdzi klases un skolas 
emocionālajai labsajūtai un vajadzībām, 
izmantojot EMU:Skola digitālo rīku. 
Izstrādātas vadlīnijas, kā skola izmanto 
iegūtos datus. (Atbildīgie: klašu 
audzinātāji, atbalsta personāls) 

Tiek realizēta Sociāli emocionālās 
mācīšanās (SEM) programma klases 
stundās. SEM elementi tiek ieviesti 
mācību stundās, klases audzinātājam 
sadarbojoties ar mācību priekšmetu 
skolotājiem . 

Sekošana līdzi un atbalsts ukraiņu 
skolēniem, integrējoties skolā. 

 
 

Diferencēts 
un 
personalizēts 
atbalsts 
pedagogiem 

Pedagogu 
profesionālā 
atbalsta 
sistēmas 
pilnveide 

Ieviests regulārs metodiskais laiks. 

Reizi mēnesī notiek pedagogu 
savstarpējā atbalsta/ supervīzijas grupas 
tikšanās. 

 



 Skolas administrācija un jomu 
koordinatori vēro mācību stundas un 
sniedz metodisku atbalstu vismaz 80% 
pedagogu. 

Metodisks atbalsts (seminārs, metodiskie 
materiāli) jomu koordinatoriem un jauno 
pedagogu mentoriem par mācību stundas 
vērošanas rīkiem, AS sniegšanu un pēc 
vērošanas sarunu. 

Vienota 
izpratne par 
skolēnu 
sniegumu 
vērtēšanu 

80% pedagogu piedalījušies 
profesionālās pilnveides nodarbībās par 
pārbaudes darbu veidošanu un analīzi. 

Izstrādāta atgādne pedagogiem par 
pārbaudes darbu veidošanu. 

Pedagogi mācību jomās analizē savus 
pārbaudes darbus. 

Klašu paralēlēs pedagogi pārbaudes 
darbus izstrādā kopīgi. 

90% skolotāju precīzi ievēro vērtēšanas 
kārtību (pārbaudes darbu saturs, forma, 
vērtēšanas kritēriji, ieraksti e-klasē, 
vērtējumu uzlabošana). 
 

 
 

Ilgtspējīga 
resursu 
pārvaldība  

Resursu 
taupīšana un 
atkārtota 
izmantošana 
skolā 

Fizisko resursu taupīšana - darbinieku 
informēšana (atbildīgais: direktora 
vietnieks administratīvi saimnieciskajā 
darbā) par kopēšanai izlietotā papīra 
daudzuma samazināšanu. 

Ilgtspējīgas resursu pārvaldības 
akcentēšana mācību un klases stundās 
(atbildīgais: direktora vietnieks izglītības 
jomā (mācību darbā) 

Skolēnu līdzpārvalde veido informatīvo 
kampaņu par resursu taupīšanu un 
atkārtotu izmantošanu skolā. 

Notikusi ERASMUS+ vizīte Latvijā, 
kurā skolēni pēta atkritumu šķirošanas 
jautājumus un ZERO WASTE kustību. 

 
 

 
 
 
 



3. Kritēriju izvērtējums  
 
3.1.  Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skolas formatīvās vērtēšanas sistēma 
veicina izglītojamo vēlmi uzlabot savas 
zināšanas un prasmes. 

Nepieciešams sniegt atbalstu skolēniem 
ar vidējiem mācību sasniegumiem (4 – 6 
balles), lai sasniegtu līmeni, ka vairāk 
nekā 50% izglītojamo sasniedz 7 balles 
un augstāk. 

Skolēniem visa gada garumā notiek 
papildus nodarbības prioritārajās jomās 
(latviešu valoda, matemātika, māksla). 

Nepieciešams ieviest sistēmu, kā skolēni 
klases un mācību stundās  seko līdzi 
savām sekmēm, izvirza mācību mērķus. 
 
 

Izglītības iestādei vairākus gadus pēc 
kārtas noteiktajās prioritārajās jomās ir 
augsti sasniegumi olimpiādēs, konkursos, 
sacensībās, tai skaitā valsts mērogā. 

Mērķtiecīgi veidot pedagogu vienotu 
izpratni par diferenciācijas, 
individualizācijas un 
personalizācijas jautājumiem,  
teoriju pielietot praksē mācību stundās. 
 

Skolā notiek dažāda veida pasākumi, kuru 
rezultātā izglītojamiem ir iespējams apgūt 
pilsoniskās līdzdalības pieredzi, 
piemēram, darbojoties Skolēnu 
līdzpārvaldē. 

Nepieciešams pilnveidot pedagogu 
izpratni un metodiku saistībā ar caurviju 
prasmes - pilsoniskā līdzdalība-  
integrēšanu ikdienas mācību procesā. 

 
3.2.  Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skolas vadībai ir vienota izpratne par to, 
ko nozīmē vienlīdzīga attieksme un 
iekļaujoša izglītība. 

Nepieciešams organizēt pedagogiem 
semināru par iekļaujošas mācību vides 
nodrošināšanu, lai veidotu vienotu 
izpratni. 
 

Izglītības iestādē ir izstrādāta kārtība, kas 
nosaka rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai 
emocionāla vardarbība vai izglītojamais 
apdraud savu vai citu drošību. Visas 
iesaistītās puses pārzina kārtību.  
 

Izstrādāt sistēmu, kā preventīvi identificēt 
mobinga, apcelšanas u.c. neiecietības 
gadījumus skolā. 



Izglītības iestādē strādā profesionāli 
atbalsta personāla speciālisti, kuri, savas 
kompetences ietvaros, aktīvi iesaistās 
izglītības iestādes ikdienas procesos, 
sniedzot nepieciešamo individuālo 
atbalstu izglītojamiem, darbiniekiem, 
vecākiem. 
 

 

 
3.3.  Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ikdienas mācību procesā notiek izglītības 
programmu pielāgošana izglītojamajiem 
ar speciālajām vajadzībām, ņemot vērā 
speciālistu ieteikumus. 

Mērķtiecīgi veidot skolas kolektīvam 
saskaņotu un vienotu redzējumu par 
faktoriem, kas ietekmē izglītības iestādes 
pieejamību. 

Skolā ir stabila atbalsta personāla 
komanda, kurā ietilpst izglītības 
psihologs, sociālais pedagogs, speciālais 
pedagogs, logopēds un vairāki pedagoga 
palīgi. 

Nepieciešama aktīvāka sadarbība ar 
ārpusskolas institūcijām – sociālo 
dienestu, bāriņtiesu u.c. 
 

Atbalsta personāls pastāvīgi nodrošina 
atbalstu izglītojamajiem, sadarbojoties ar 
klases audzinātāju, mācību priekšmetu 
skolotājiem un nepieciešamības gadījumā 
arī ar izglītojamo vecākiem, tādejādi 
veicot mērķtiecīgas darbības 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 
mazināšanai, atsevišķos gadījumos 
piesaistot arī citas institūcijas, piemēram, 
sociālo dienestu. 

Organizēt profesionālās pilnveides 
mācības pedagogiem par speciālo 
vajadzību identificēšanu skolēniem un 
mācību procesa pielāgošanu skolēniem ar 
mācīšanās grūtībām un citām speciālajām 
vajadzībām. 
 

 Organizēt pedagogu, kas strādā ar vienu 
klasi, tikšanos vismaz 3 reizes gadā, lai 
preventīvi atbalstītu skolēnus “riska 
grupā” un sekotu līdzi progresam. 

 Uzlabot pielāgojumus mācību videi 
skolēniem, kuriem ir kustību traucējumi. 

 
3.4  Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iekšējās kārtības noteikumu izstrādē ir 
iesaistīti pedagogi, izglītojamie, vecāki un 
iestādes administrācija.  

 



Ar izstrādātajiem noteikumiem ir 
iepazīstinātas visas mērķgrupas. 
Anketēšanas rezultāti parāda, ka skolēni 
un skolas darbinieku skolā jūtas fiziski 
droši. 

 

Izglītības iestāde ir uzsākusi dalību EMU: 
Skola projektā un sociāli emocionālās 
mācīšanās projektā, kas iestādes 
darbiniekiem ilgtermiņā ļaus savlaicīgi 
pamanīt un novērst dažādus riskus. 

 

Izglītības iestādes vadība un kolektīvs 
mērķtiecīgi strādā pie pozitīva 
mikroklimata veidošanas. 

 

Regulāri tiek izzināts pedagogu, 
izglītojamo un vecāku viedoklis par 
jautājumiem, kas skar fizisko un 
emocionālo drošību, iestādes vidi un 
personas labizjūtu. 

Nepieciešams aktivizēt visus pedagogus, 
vecākus un skolēnus izglītības iestādes 
aptauju aizpildīšanā, tādejādi iegūstot 
pilnīgāku ainu par esošo situāciju. 
 

 
3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības 
vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītojamajiem ārpus mācību stundām ir 
pieejami preses izdevumi, daiļliteratūra, 
kas tiek nodrošināta sadarbībā ar 
pašvaldības bibliotēku, kas atrodas 
iestādes telpās. 

Nepieciešama mācību grāmatu nomaiņa 
atbilstoši pilnveidotajam mācību saturam. 
 
 

Izglītības iestādei ir pietiekams digitālo 
resursu nodrošinājums izglītības 
programmu īstenošanai - katrā klasē ir 
nodrošināts dators ar interneta 
pieslēgumu un projektors vai 
interaktīvā/digitālā tāfele.  Pieejamās 
tehnoloģijas tiek izmantotas mācību 
stundās. 

Nepieciešams izstrādāt vienotu kārtību, 
kā pedagogi piesaka nepieciešamos 
resursus mācību procesa nodrošināšanai 
un mācību vides uzlabošanai. 
 

Izglītības iestādes darbības efektivitātes 
nodrošināšanai mērķtiecīgi tiek ieviestas 
digitālās sistēmas. 

Mērķtiecīgi turpināt pilnveidot pedagogu 
izpratni par informācijas un komunikāciju 
rīku pielietojuma daudzveidīgumu un 
efektivitāti izglītojamo intereses un 
motivācijas veicināšanai, mācību procesa 
diferenciācijai, jēgpilnas atgriezeniskās 
saites nodrošināšanai. 
 



Telpas ir piemērotas mācību procesa 
nodrošināšanai, veicina darbinieku un 
izglītojamo labizjūtu, tās ir estētiski 
noformētas. Mācību kabinetu mēbeles ir 
pārvietojamas, nepieciešamības gadījumā 
pielāgojot telpu izkārtojumu dažādām 
aktivitātēm.  

Izveidot sistēmu, lai aktualizētu un 
pārraudzītu digitālo resursu izmantošanas 
biežumu un efektivitāti ikdienas mācību 
un audzināšanas darbā. 

Iestādes telpas ir labiekārtotas un 
funkcionālas, tajās izglītojamie jūtas 
droši. 
Skolas teritorija ir labiekārtota, tajā 
pieejamas gan āra klases mācību procesa 
dažādošanai, gan atpūtas zona, kas pēc 
iestādes darba laika ir pieejama vietējai 
kopienai. 

Sadarbībā ar dibinātāju turpināt risināt 
telpu trūkuma jautājumu, kas saistīts ar 
pieaugošo izglītojamo skaitu, ņemot vērā 
daudzdzīvokļu ēku būvniecību 
mikrorajonā. 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. 

mācību gadā 
 

4.1. MOT (pusaudžu motivācijas) programmas realizācija 7.-9.klašu skolēniem. 
MOT koncepta pamatā ir vēlme veidot drošāku sabiedrību, stiprinot jauniešu 
izpratni un drosmi - drosmi dzīvot, rūpēties un pateikt nē. Katrai klašu grupai 
paredzētas 4 nodarbības, kas notiek reizi divos mēnešos. Arī attālinātā mācību 
laikā MOT nodarbības regulāri notika tiešsaistē, tajās aktīvi iesaistījās 90% 
skolēnu. 
 

4.2. No 2021.g. janvāra Mežciema pamatskola piedalās Skola 2030 tiešsaistes e-
mācību vides aprobācijā (projekta Nr.8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja 
mācību saturā” ietvaros). Skolas svarīgākie uzdevums projektā: izmēģināt 
tiešsaistes e-mācību vidi skolotājiem un skolēniem; sniegt regulāru 
atgriezenisko saiti projektam par mācību vides ieviešanu. Aprobācijā piedalās 
10 pedagogi, no skolas ir izvirzīts IT metodiķis un IT speciālists. 

 
4.3. Skola iesaistījusies Erasmus + projektā “Climate Change – Be Gre(a)t(a) – 

GLINTS (Germany, Latvia, Italy, Netherlands) for Future” 2020/21 – 2022/23. 
Šajā mācību gadā projekta ietvaros skolēni un skolotāji tikās  Meiningemā 
(Vācijā), lai strādātu pie tiešsaistes žurnāla izveides par vides piesārņojuma 
veidiem un iespējām tos novērst. No Latvijas vizītē devās 7 skolēni un 2 
pedagogi. 

 
5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
 

Izglītības iestādei 2021./2022.māc.g. nav bijuši noslēgti līgumi, kuri saistīti ar 
izglītības programmu īstenošanu. 
 



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1.  Prioritātes: 
o sociāli emocionālās mācīšanās veicināšana; 
o izglītojamo pilsoniskā līdzdalības veicināšana: 

 
6.2.  Galvenie  secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 
Izglītības iestādē ir noteiktas audzināšanas darba prioritātes: sociāli emocionālā 

mācīšanās (turpmāk SEM), izglītojamo pilsoniskās līdzdalības veicināšana. 
Audzināšanas darba prioritātes izvirzītas, ņemot vērā izglītojamo vajadzības, 
izglītojamo raksturīgās personības iezīmes. To apliecina arī ieraksti e-klases žurnālā 
pie klases stundu tēmām/sasniedzamajiem rezultātiem. Audzināšanas darba 
prioritātes izvirzītas, balstoties uz anketēšanas rezultātiem, pedagoģiskajiem 
novērojumiem, kuri tiek fiksēti klašu paralēļu sanāksmēs, kā arī izvērtējot attālināto 
mācību periodu. Par audzināšanas prioritātēm ir informētas visas iesaistītās puses. 
Izglītības iestāde iesaistījusies “EMU: Skolā”, kas ļauj izglītības iestādei sekot līdzi 
izglītojamo emocionālajai pašsajūtai un vajadzībām, kā arī sniegt pedagogiem 
praktiskus ieteikumus (datu ievades un apkopošanas stadijā). 

 
7. Citi sasniegumi 

 
7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde. 

 
2021./22.m.g. skolēni piedalījās Rīgas valstspilsētas un valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs un ieguva godalgotas vietas:  
 
Rīgas valstspilsētas    63. ķīmijas olimpiādē - 3.vieta 
Rīgas valstspilsētas    72.fizikas olimpiādē - 3.vieta         
Rīgas pilsētas  matemātikas olimpiāde- četras atzinības, divas 3.vietas  
Rīgas valstspilsētas 5.atklātā ģeogrāfijas olimpiādē - 1.vieta, 3. vieta                  
Rīgas valstspilsētas 48.latviešu valodas un literatūras olimpiādē- divas 2.vietas   
Rīgas valstspilsētas krievu valodas olimpiādē - 2.vieta, 3.vieta 
Valsts krievu valodas olimpiāde - 3.vieta 
Rīgas valstspilsētas angļu valodas olimpiādē 8.klasēm- 3.vieta 
                                                                        7.klasēm - 2.vieta, atzinība 
                                                                        4.klasēm - 1.vieta 
 
7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 
2021./2022. mācību gadu; 

 
1. 2021./2022.m.g. skolēnu mācību sasniegumu valsts pārbaudes darbos vidējie 

rezultāti latviešu valodā ir 70,30%, svešvalodā 80,20%, matemātikā 58,35%. 
Tie  ir augstāki nekā valsts un Rīgas pilsētas vidējie rādītāji. Latvijas vēstures 



vidējais rezultāts skolā ir 60,50%, kas ir nedaudz zemāks rezultāts kā vidēji 
Rīgā, bet līdzvērtīgs ar valsts vidējo rezultātu. 

2. Nepieciešama detalizēta 9. klašu valsts pārbaudes darbu analīze mācību 
priekšmetu skolotāju sadarbības grupās, lai  izvērtētu skolēnu sniegumu 
dažāda veida uzdevumos un veiktu secinājumus par veicamajām pārmaiņām 
ikdienas darbā, lai atbalstītu skolēnus līdzīgu uzdevumu veikšanā. 

 
7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 
1. Salīdzinot valsts pārbaudes darbu rezultātus pēdējos trīs gados, skolēnu 

sasniegumi valsts pārbaudes darbos latviešu valodā un svešvalodā ir 
paaugstinājušies. 

2. Rezultāti matemātikā valsts pārbaudes darbā ir nedaudz zemāki 
salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, tas skaidrojams ar to, ka pārbaudes 
darba  programma bija veidota balstoties uz jaunā standarta un kompetenču 
pieeju, ko 9.klašu skolēni vēl nebija pilnībā aprobējuši. 

 
7.3.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 
 

1. Skolas 3.-9.klašu skolēnu vidējais statistiskais vērtējums ikdienas mācību 
procesā ir 7,49, kas ir atbilstošs skolēnu spējām.  Salīdzinoši ar iepriekšējiem 
mācību gadiem vidējais statistiskais vērtējums ir nedaudz paaugstinājies. 

2. Skolas 3.-9.klašu skolēnu skaits, kuriem vidējie ikdienas mācību sasniegumi 
statistiski summatīvajos vērtējumos ir 7,5 un augstāk  ir  49 %, kas ir ar 
tendenci paaugstināties  salīdzinājumā ar iepriekšējiem mācību gadiem. 

3. Skolai ir labas iestrādnes, kā atbalstīt skolēnus, kuriem ir zemi mācību 
sasniegumi, kā arī atbalsts skolēniem ar augstiem sasniegumiem. Bet ir 
nepieciešams paaugstināt to skolēnu skaitu, kuriem ir vērtējums intervālā 7 -
10, jo šobrīd, lai arī vidējie vērtējumi ir augsti, tikai 20% skolēni sekmes 
visos mācību priekšmetos ir 7-10 intervālā, salīdzinot ar 52% skolēnu, 
kuriem sekmes ir 6-10 intervālā. Tas nozīmē, ka īpašu uzmanību jāpievērš to 
skolēnu atbalstam, kam 1-2 vērtējumi ir 5-6 līmenī, bet pārējie vērtējumi 
atbilst 7-10 līmenim. 

4. Nepieciešams veidot sistēmu, kā skolotāji analizē skolēnu mācību 
sasniegumus mācību gada noslēgumā, lai izvirzītu mācību mērķus 
nākamajam mācību gadam. 

  


